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Requerimiento de subsanación y trámite de audiencia tras la revisión de las solicitudes de las personas 
solicitantes, presentadas a la convocatoria 2023 para la obtención del certificado R3 de la Agencia Estatal de 
Investigación 
 
Por Resolución de 15 de febrero de 2023, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación se aprobó la 
convocatoria, correspondiente al año 2023, para la obtención del certificado R3 como investigador/a establecido/a, 
conforme a lo previsto en la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la Tecnología y la Innovación.  
 
El artículo 8 de la convocatoria establece que el órgano instructor efectuará la revisión de las solicitudes presentadas, 
verificando tanto el contenido y la documentación aportada como el cumplimiento de los requisitos establecidos en la 
convocatoria cuya comprobación no requiera de ninguna valoración científica o técnica. 
 
Habiéndose realizado dicha revisión, esta Subdivisión de Planificación y Gestión Administrativa, como órgano instructor 
acuerda: 
 
1º. Dictar este requerimiento de subsanación y trámite de audiencia, en cuyo anexo figura la relación de expedientes de 
personas solicitantes presentadas a la obtención del certificado R3 que presentan defectos y/o causas de exclusión por 
incumplimiento de alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria. 
 
2º. Ordenar la publicación de este requerimiento, así como su anexo en la página web de la Agencia Estatal de 
Investigación. En virtud de lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta publicación surtirá todos los efectos de notificación 
practicada.  
 
Complementariamente a la publicación de este requerimiento, y únicamente a efectos informativos, se realizará una 
comunicación individual a las personas solicitantes incluidas en el anexo, a través de la Carpeta Virtual de Expedientes-
Facilit@, ubicada en la sede electrónica del Ministerio de Ciencia e Innovación 
(https://aplicaciones.ciencia.gob.es/facilita/).  
 
3º. Otorgar un plazo de 10 días hábiles, a partir del día siguiente al de la publicación en la página web de la Agencia 
Estatal de Investigación del presente requerimiento, para subsanar la falta, aportar los documentos preceptivos o 
formular alegaciones a través de la Carpeta Virtual de Expedientes-Facilit@. 
 
Transcurrido el plazo indicado: 
 

a) Si no se hubiesen subsanado las deficiencias detectadas en los documentos preceptivos o presentado los 
mismos, se tendrá por desistida su solicitud, de acuerdo con lo previsto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre. 

b) Si las alegaciones o documentos presentados no acreditasen el cumplimiento de los requisitos de la 
convocatoria, se acordará la exclusión de la solicitud, de acuerdo con lo previsto en el artículo 8 de la 
convocatoria. 

De conformidad con el apartado 1 del artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, contra este acto no procede 
recurso. 
 
 
El órgano instructor 
Israel Marqués Martín 
Jefe de la Subdivisión de Planificación y Gestión Administrativa 

file:///C:/Users/paula.moledo/Desktop/REQUERIMIENTO%20DE%20SUBSANACIÓN%202020/página
https://aplicaciones.ciencia.gob.es/facilita/
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REFERENCIA DEFECTOS A SUBSANAR O CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CR32023-038577 Memoria de la trayectoria

CR32023-038580 Vinculación contractual

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-038621 Memoria de la trayectoria

CR32023-038644 Curriculum Vitae Abreviado

CR32023-038651 Certificación I3

CR32023-038652 Memoria de la trayectoria

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-038769 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Memoria de la trayectoria

CR32023-038875 Curriculum Vitae Abreviado

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-038901 Memoria de la trayectoria

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-038924 Vinculación contractual

CR32023-038952 Memoria de la trayectoria

CR32023-038974 Memoria de la trayectoria

CR32023-038984 Memoria de la trayectoria

CR32023-038994 Memoria de la trayectoria

CR32023-039048 Memoria de la trayectoria

CR32023-039060 Memoria de la trayectoria

CR32023-039062 Funcionario o profesor contratado doctor

CR32023-039083 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-039106 Comprobante entrada en plazo

CR32023-039154 Memoria de la trayectoria

Curriculum Vitae Abreviado

Memoria de la trayectoria

CR32023-039213 Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Curriculum Vitae Abreviado

Memoria de la trayectoria

Curriculum Vitae Abreviado

Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-039363

CR32023-039446

CR32023-039092

CR32023-039093

CR32023-039102

CR32023-039184

CR32023-039307

CR32023-038742

CR32023-038750

CR32023-038859

CR32023-038889

CR32023-038905

CERTIFICADO R3. CONVOCATORIA 2023

ANEXO. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

CR32023-038589

CR32023-038608

CR32023-038737
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ANEXO. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

CR32023-039468 Memoria de la trayectoria

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-039560 Memoria de la trayectoria

CR32023-039572 Comprobante entrada en plazo

CR32023-039575 Memoria de la trayectoria

Curriculum Vitae Abreviado

Memoria de la trayectoria

Vinculación contractual

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Curriculum Vitae Abreviado

Vinculación contractual

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-039637 Instancia solicitud firmada

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-039650 Comprobante entrada en plazo

CR32023-039662 Curriculum Vitae Abreviado

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-039685 Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-039727 Comprobante entrada en plazo

CR32023-039742 Memoria de la trayectoria

CR32023-039795 Memoria de la trayectoria

CR32023-039796 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-039848 Memoria de la trayectoria

CR32023-039866 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Certificación I3

Curriculum Vitae Abreviado

Vinculación contractual

CR32023-039915 Curriculum Vitae Abreviado

CR32023-039806

CR32023-039823

CR32023-039824

CR32023-039841

CR32023-039908

CR32023-039905

CR32023-039674

CR32023-039680

CR32023-039690

CR32023-039699

CR32023-039721

CR32023-039579

CR32023-039595

CR32023-039616

CR32023-039634

CR32023-039638

CR32023-039476

CR32023-039516

CR32023-039541
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ANEXO. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-039935 Memoria de la trayectoria

CR32023-039936 Memoria de la trayectoria

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-039952 Certificación I3

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Curriculum Vitae Abreviado

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Curriculum Vitae Abreviado

Memoria de la trayectoria

Vinculación contractual

Funcionario o profesor contratado doctor

CR32023-040088 Instancia solicitud firmada

CR32023-040116 Memoria de la trayectoria

CR32023-040163 Comprobante entrada en plazo

CR32023-040170 Memoria de la trayectoria

CR32023-040175 Funcionario o profesor contratado doctor

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-040318 Memoria de la trayectoria

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-040365 Funcionario o profesor contratado doctor

CR32023-040374 Memoria de la trayectoria

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-040470 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-040382

CR32023-040459

CR32023-040498

CR32023-040254

CR32023-040259

CR32023-040291

CR32023-040331

CR32023-040377

CR32023-040058

CR32023-040084

CR32023-040208

CR32023-040235

CR32023-040246

CR32023-039916

CR32023-039945

CR32023-039951

CR32023-040014

CR32023-040032
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ANEXO. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-040567 Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-040604 Memoria de la trayectoria

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Funcionario o profesor contratado doctor

Certificación I3

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-040682 Comprobante entrada en plazo

CR32023-040684 Certificación I3

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-040747 Certificación I3

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Memoria de la trayectoria

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-040845 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-040848 Funcionario o profesor contratado doctor

Memoria de la trayectoria

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-040864 Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-040894

CR32023-040913

CR32023-040927

CR32023-040930

CR32023-040847

CR32023-040854

CR32023-040856

CR32023-040867

CR32023-040868

CR32023-040723

CR32023-040784

CR32023-040802

CR32023-040809

CR32023-040821

CR32023-040571

CR32023-040632

CR32023-040638

CR32023-040654

CR32023-040700

CR32023-040533

CR32023-040539
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Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-040993 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-041014 Certificación I3

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Memoria de la trayectoria

CR32023-041035 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-041088 Curriculum Vitae Abreviado

CR32023-041091 Instancia solicitud firmada

CR32023-041098 Funcionario o profesor contratado doctor

CR32023-041107 Curriculum Vitae Abreviado

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-041176 Funcionario o profesor contratado doctor

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-041219 Funcionario o profesor contratado doctor

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-041236 Certificación I3

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-041282 Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-041405 Certificación I3

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo
CR32023-041426

CR32023-041335

CR32023-041387

CR32023-041410

CR32023-041415

CR32023-041419

CR32023-041195

CR32023-041234

CR32023-041272

CR32023-041292

CR32023-041295

CR32023-041152

CR32023-041172

CR32023-041175

CR32023-041177

CR32023-041186

CR32023-041004

CR32023-041023

CR32023-041075

CR32023-041127

CR32023-040979
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ANEXO. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-041449 Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Curriculum Vitae Abreviado

Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-041694 Vinculación contractual

CR32023-041734 Memoria de la trayectoria

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-041852 Certificación I3

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-041889 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-041912 Certificación I3

CR32023-041853

CR32023-041884

CR32023-041890

CR32023-041903

CR32023-041803

CR32023-041832

CR32023-041838

CR32023-041839

CR32023-041844

CR32023-041687

CR32023-041692

CR32023-041693

CR32023-041746

CR32023-041795

CR32023-041506

CR32023-041532

CR32023-041565

CR32023-041607

CR32023-041626

CR32023-041438

CR32023-041445

CR32023-041464

CR32023-041472
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REFERENCIA DEFECTOS A SUBSANAR O CAUSAS DE EXCLUSIÓN

ANEXO. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-041958 Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-041972 Comprobante entrada en plazo

CR32023-041974 Memoria de la trayectoria

CR32023-041975 Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-042002 Comprobante entrada en plazo

CR32023-042018 Vinculación contractual

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Memoria de la trayectoria

Vinculación contractual

CR32023-042233 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Curriculum Vitae Abreviado

CR32023-042295 Memoria de la trayectoria

CR32023-042299 Curriculum Vitae Abreviado

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Certificación I3

Memoria de la trayectoria

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-042337 Comprobante entrada en plazo

CR32023-042346 Memoria de la trayectoria

CR32023-042313

CR32023-042317

CR32023-042323

CR32023-042328

CR32023-042139

CR32023-042243

CR32023-042303

CR32023-042285

CR32023-042309

CR32023-042037

CR32023-042067

CR32023-042073

CR32023-042110

CR32023-042119

CR32023-041931

CR32023-041959

CR32023-041970

CR32023-041978

CR32023-041988

CR32023-041918
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REFERENCIA DEFECTOS A SUBSANAR O CAUSAS DE EXCLUSIÓN

ANEXO. REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA

CR32023-042348 Curriculum Vitae Abreviado

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

CR32023-042360 Memoria de la trayectoria

CR32023-042363 Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Memoria de la trayectoria

CR32023-042375 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Acreditación grado doctor

Doctorado en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-042403 Memoria de la trayectoria

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-042440 Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Vinculación contractual

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

Instancia solicitud firmada

Comprobante entrada en plazo

CR32023-042447

CR32023-042441

CR32023-042449

CR32023-042456

CR32023-042457

CR32023-042385

CR32023-042392

CR32023-042397

CR32023-042400

CR32023-042430

CR32023-042351

CR32023-042356

CR32023-042366

CR32023-042372

CR32023-042384

CR32023-042350
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